令和７年９月９日

保護者 各位

富山市立三成小学校

校長 若 狹  茂

学習参観及び学校保健委員会、水橋学園説明会、登校班説明会（全学年）

全国学力・学習状況調査結果報告（６年生保護者）について お知らせ

日頃より、本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、９月１２日（金）に、学習参観等を実施いたします。

つきましては、下記の日程等をご確認の上、ご来校いただきますよう、お願い致します。

記

１ 実施日 ９月１２日（金） 8:20児童玄関開錠・受付開始

２ 日程と学習内容

1限（8:30～8:50）
全国学力・学習状況調査
結果報告

ミーティングルーム
（体育館横 1F）

６年生保護者対象

２限（9:00～9:45）学習参観：各学年
学年・指導者 教科及び単元 場所 学 習 活 動

１年

横澤 英公

道徳科
教室

毎日の学校や家での生活で、「ちゃんとのたつじん」に

なって、気持ちよく過ごすために一人でできることを考

える。 ちゃんとのたつじん

２年

光里  誠

算数科
教室

すしが 2個ずつのっている皿が増えたときの、すしの

数のもとめ方について考える。 新しい計算を考えよう

３年

吉谷 麻里子

社会科
教室 いちご農家の人が気を付けていることを話し合う。

農家の仕事

４年

中田 凪紗

社会科

教室
過去の地震の被害を学び、地震に備えるための取り組

みについて考える。 自然災害から

くらしを守る

５年

内山 剛史

社会科

教室

米づくりにかかわる人々の努力や工夫を調べ、分かっ

たことや考えたことをワークショップ形式で伝え、学び

合う。 米づくりのさかんな地域

６年

青島 龍平

道徳科

教室
「偏見」について、教材文を基に考えたり、考えを聴

き合ったりする。
クラスメートのうわさ

あおぞら級

水野 晴香

算数科

教室
かけ算の５の段と２の段の九九を歌にのせて繰り返し

練習し身に付ける。
新しい計算を考えよう

３限以降 裏面へ続く

３限（10:00～10:50）

学校保健委員会 体育館 全学年及び保護者参加

４限（11:00～12:00）       ※子供たちは４限以降通常授業

富山市教育委員会による
水橋学園説明会

体育館
１～５年生保護者参加

6年生保護者も参加可

（12:00～12:15）

PTA・児童クラブより

R8の登校班についての説明
体育館 １～5年生の保護者のみ参加

１４：３０         １～３年生下校

 １５：２５         ４～６年生下校

３ そのほか

・内履き、名札をご持参ください。

・教室に入り、お子さんの様子をご覧ください。授業への集中の妨げにならないよう、教室やワ

ークスペースでは、私語、写真・ビデオ撮影等をお控えくださるようご協力をお願いします。

・保護者の皆様は、児童玄関から入り、受付をしてください。

・自家用車で来校される際は、グラウンド、体育館前駐車場、旧なのはな農協跡地、プール横駐

車場等を利用してください。路上、民家前、近隣施設や会社前の駐車は堅くお断りいたします。

・８時３０分より、ミーティングルームにおいて６年生保護者を対象に４月に実施された「全国

学力・学習状況調査」の結果報告を行います。1学期末に配付した、結果を事前に確認してお

いてください。